受。眾多岩畫為我們瞭解和研究古代遊牧民族歷史、文化、經濟、風土人情提供了極為珍貴的文物資

料，堪稱是一處珍貴的民族藝術畫廊。 

【西關清真寺】始建於清康熙二十六年(1687)，初期極為狹小簡陋。後經多次擴建續修，至光緒二年

(1876)遂建成宏大規模的清真寺。該寺原為一寺兩院形式，前院為四合院，有禮拜大殿、南北廂房。

大殿主體結構為重梁起架，兩脊三拱、五轉七制的中國古典式建築風格。 

早餐：酒店內        午餐：大盤雞風味 60         晚餐：紅燒肉風味 60 

酒店： 4 星 銀川蘭傒穀諾富特酒店或蘭傒穀逸扉酒店或同級 

第八天 銀川（3H）108 塔(含遊船)、黃河壇、石佛寺村】中衛 

【108 塔】一百零八塔是中國現存的大型古塔群之一，塔基下曾出土西夏文題記的帛書和佛禎，可能

建於西夏時期是喇嘛式實心塔群。從上到下按奇數排列成一個三角形

的塔陣，除最上面的第一座塔較大之外，其餘均為小塔。每當風和日

麗，108 座塔倒映在金光閃閃的水波中，景色奇特，幽雅明麗。這座

塔群是佛教的紀念塔，佛教認為人有 108 種煩惱，為了去掉人生眾多

的煩惱，善男信女要戴 108 顆貫珠，念 108 遍經。據說，來這裡遊覽

的人們，只要拜了塔，就可以消除煩惱，獲得吉祥和好運。最高一座

3.5 米，其餘均高 2.5 米。隨著山勢，自上而下按 1、3、3、5、5、7、

9、11、13、15、17、19 的奇數排列成 12 行，整體成三角形狀。關於

108 塔的身世，明代李賢的《一統志》已有“古塔一百零八座”的明確記載，至今仍是個不解之謎。 

【黃河壇】全稱是“中華黃河壇”，也稱為“中華黃河聖壇”，是黃河金岸的標誌性建築，位於寧夏

回族自治區吳忠青銅峽市，創造性地採用青銅鑄造，以表達華夏民族飲水思源、感恩戴德、崇敬吟頌

黃河母親。 

【石佛寺村】（以前稱東塔民俗村）位於吳忠市利通區東塔寺鄉境內，有居民 60 多戶，300 多人，均

系回族。建有清真寺、女子經文學校、民俗小遊園，回族民俗博物館等。2007 年被授予國家級非物質

文化遺產代表作名錄傳承保護點。 

早餐：酒店內        午餐：吳忠早茶風味 60          晚餐：手抓羊肉風味 60